



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 09/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
------	----------	-----------------------	---------	--------------	--------------------	-------------

Processo / Ano: 4 / 2015 Licitação: 4/2015- PR

1	5010009	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UN	10,000	2,4600	24,60
2	5010010	PINCEL ATOMICO AZUL	UN	12,000	2,4600	29,52
3	5010011	PINCEL ATOMICO VERDE	UN	10,000	2,4600	24,60
4	5010012	PINCEL ATOMICO PRETO	UN	24,000	2,4600	59,04
5	5010022	ESTILETES GRANDES	UN	5,000	3,9700	19,85
6	5010060	PAPEL DUPLEX VERDE - FOLHA	UN	40,000	0,9200	36,80
7	5010370	PAPEL DUPLEX VERMELHO - FOLHA	UN	40,000	0,9200	36,80
8	5010417	PAPEL CARTÃO VERDE - FOLHA	UN	50,000	0,9500	47,50
9	5010419	PAPEL CARTÃO VERMELHO - FOLHA	UN	50,000	0,9500	47,50
10	5012622	CRACHA COM PRESILHA MÓVEL COM CORDÃO	UN	19,000	0,8000	15,20
11	5012681	PASTA SUSPensa TIPO KRAFT PLASTIFICADA COM HASTE DE METAL COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PAPEL A4.	UN	210,000	2,1300	447,30
12	5012706	LAPIS DE ESCREVER Nº 2 CAIXA COM 50 UNIDADES, EM MADEIRA REFLORESTADA, COM SELO DO INMETRO, CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES	UN	1,000	72,4800	72,48
13	5012708	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS Nº 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	12,000	5,7400	68,88
14	5012710	TECIDO CRETONE DIVERSAS CORES COMO NO MINIMO 2,20 DE ALTURA(LISA OU ESTAMPADA).	M	157,000	9,9500	1.562,15
15	5012754	PAPEL A4 210 mm X 297 mm BRANCO ALCALINO CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS COM CORTES PERFEITOS , GRAMATURA MINIMA 75 G/M2 FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	3,000	149,9500	449,85
16	5012768	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFICIONAL - COM BOTÃO LIGA E DESLIGA MATERIAL PLÁSTICO ADEQUADA PARA DERRETER TIRA EM ALTA TEMPERATURA IDEAL PARA A COLAGEM PROFICIONAL; PTC SISTEMA DE AQUECIMENTO ASSEGURA TAXA DE CONTROLE DE TEMPERATURA EXCELENTE MECÂNICA ASSEGURA UM VAPOR COLA CONTÍNUA; FULL-MÃO GATILHO ALAVANCA E PROJETOS AJUSTE ERGONÔMICO, PROPORCIONA MELHOR CONFORTO; ESTANDE SUPORTE PARA A SEGURANÇA. TENSÃO: 110 ~ 240V / 50 ~ 60HZ; POWER: 80W; TEMPERATURA DE FUSÃO: 150 ° C; COMPONENTE DO AQUECEDOR É FEITO DE COEFICIENTE DE TEMPERATURA POSITIVO (PTC); TRÊS-FLAT-PIN PLUG; PRÉ-AQUEÇA O TEMPO: 3 ~ 6 MINUTOS; FLUXO DE COLA: 15 ~ 2G POR MINUTO	UN	2,000	89,3300	178,66

1 X HOT MELT PISTOLA DE COLA (130CM-CABO)
DIMENSÕES: 8,66 X 6,89 EM X 1,57 EM
(22,0 CM X 17,5 CENTÍMETROS X 4,0 CM)
PESO: 13,23 OZ (375 G)



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 09/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 4 / 2015 Licitação: 4/2015- PR						
17	5012824	CANETA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES - PONTA FINA DE 0,8MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE	CX	3,000	41,6700	125,01
18	5012826	TESOURA GRANDE MULTIUSO LÂMINA EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM DE ALTURA E 07 DE LARGURA.	UN	6,000	16,6300	99,78
19	5012827	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CAIXA COM 24 CORES TAMANHO GRANDE FABRICADO COM AMDEIRA TRATADA E DE REFLORESTAMNTO, COM SELO DO INMETRO, DEVERÁ CONTER UM PINCEL JUNTO COM A EMBALAGEM.	CX	10,000	35,9300	359,30
20	5012828	APONTADOR CLÁSSICO NEON E GLITZ, DESIGN ERGONÓMICO, MAIOR CONFORTO NO USO.	UN	20,000	2,2500	45,00
21	5012829	CANETA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES, PONTA FINA DE 0,8MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE	CX	1,000	41,6700	41,67
22	5012830	E.V.A FOLHA - VERMELHO	UN	50,000	1,9900	99,50
23	5012831	E.V.A FOLHA - VERDE ESCURO	UN	50,000	1,9900	99,50
24	5012832	TINTA À ÓLEO NA COR PRETA - PARA TELA	UN	20,000	4,1800	83,60
25	5012833	TINTA À ÓLEO NA COR AZUL TURQUESA - PARA TELA	UN	20,000	4,1800	83,60
26	5012834	LINHA PARA VAGONITE DIVERSAS CORES (VERDE CLARO, VERDE FORTE, PRETO, AZULCLARO, AZUL FORTE, VINHO, ROSA, VERMELHO, LARANJA, AMARELO, BRANCO) - 20 NOVELO S DE CADA COR	UN	220,000	3,5000	770,00
27	5012835	AGULHA PARA BORDAR VAGONITE SEM PONTA	UN	50,000	0,3000	15,00
28	5012836	CAIXA DE LÁPIS DE COR COM 24 CORES, TRAÇO PERMANENTE, PIGMENTO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, MINA SUPERMACIA COM 3,8MM DE DIAMETRO, MELHOR COBERTURA E DEPOSIÇÃO DE CORES, EXCELENTE RESISTÊNCIA À LUZ	CX	20,000	56,0000	1.120,00
29	5012837	CAIXA DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMP A CAPACIDADE 50 LITROS	UN	3,000	59,3300	177,99
30	5012838	BONECA TODA DE BORRACHA TIPO BEBÊ, COM ROUPINHA COM APROXIMADAMENTE 24 CM, PESO 300 GR, MEXE PESCOÇO, PERNAS E BRAÇOS	UN	10,000	19,9000	199,00
31	5012839	CARRINHOS DE PLÁSTICO INJETADO COM APROXIMADAMENTE 25 CM	UN	15,000	14,9000	223,50
32	5012840	BOLA DE VOLEO, MATERIAL EM PVC, 65-67 CM, PESO APROXIMADO 28GR, NACIONAL	UN	2,000	49,0000	98,00
33	5012841	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO AO ESPORTE Nº. 12, PESO 330-350GR, DIAMETRO 178-184 MM, CIRCUNFERÊNCIA 56 A 58 CM, COM SELO DO INMETRO.	UN	4,000	26,9000	107,60
34	5012842	PAPEL CARTÃO ENCORPADO MAIS RÍGIDO NAS CORES: AZUL, VERDE, AMARELO, PRETO, MARRON, LARANJA, ROSA, BRANCO (25 CADA COR)	UN	200,000	1,3700	274,00
35	5012843	PAPEL DUPLEX AZUL, VERDE, AMARELO, PRETO, MARRON, LARANJA, ROSA, BRANCO (25 CADA COR).	UN	200,000	1,0300	206,00
36	5012844	ROLO DE TNT 1,30 - VERMELHO, VERDE, PRETO, BRANCO (1 ROLO DE CADA COR)	RL	4,000	76,3300	305,32
37	5012845	FITA MIMOSA - VERDE, AZUL, VERMELHA, ROSA, AMARELA, CREME (50 DE CADA COR)	M	300,000	0,2700	81,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2015 a 09/12/2015)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 4 / 2015 Licitação: 4/2015- PR						
38	5012846	FITA PLÁSTICA 5 MM - TOLO - AMARELO, VERMELHO, AZUL (5 CADA COR)	RL	15,000	9,9500	149,25
39	5012847	TINTA DE TECIDO - VERMELHA, BRANCA, PRETA - 250 ML - 10 DE CADA CORD	PTE	30,000	11,9600	358,80
40	5012848	RÉGUA GRANDE DE MADEIRA - 1,50M - PINTA COM VERNIZ	UN	1,000	5,9900	5,99
41	5012849	RÉGUA DE PLÁSTICO GRANDE - 1 METRO	UN	1,000	14,9900	14,99
42	5012850	TRENA DE 5 METROS	UN	1,000	7,7500	7,75
43	5012851	LINHA PARA COSTURA - RETRÓS - VERMELHO, AZUL, VERDE, PRETO, AMARELO, BRANCO	UN	50,000	1,4000	70,00
44	5012852	AGULHA PARA COSTURA	UN	20,000	0,2000	4,00
45	5012853	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR AZUL	UN	5,000	3,2500	16,25
46	5012854	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPANº 3, MEDINDO 6,7 X 11,0 CM	UN	6,000	6,5000	39,00
47	5012855	CANETA DESTACA TEXTO FLUORESCENTE COR AMARELA, PONTA CHANFRADA, COM ESCRITA 02 OU 04 MM - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1,000	22,6700	22,67
48	5012856	CD VIRGEM	UN	10,000	2,0500	20,50
49	5012857	PILHA MÉDIA ALCALINA - COM QUATRO UNIDADES	PCTE	20,000	4,3300	86,60
50	5012858	PILHA PALITO AAA ALCALINA 1,5V - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES - FÓRMULA SEM MERCÚRIO OU CÁDMIO.	PCTE	20,000	3,4900	69,80
51	5012859	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS	UN	1,000	14,5000	14,50
52	5012860	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 METROS	UN	1,000	28,5000	28,50
53	5012861	PEN DRIVE 4GB MEMÓRIA USB 2.0	UN	5,000	27,3300	136,65
54	5012862	FITA CORRETIVA 4 MM X 10 M, FORMATO ERGONÔMICO, SECAGEM IMEDIATA, EXCELENTE ADERÊNCIA, ISENTO DE SOLVENTES E INODORO.	UN	10,000	8,5000	85,00
55	5012863	JOGO MONTA-MONTA DE PLÁSTICO COM 330 PEÇAS	UN	1,000	63,5000	63,50
56	5012864	TELA PARA PINTURA MEDINDO 70 X 70 CM	UN	70,000	17,6700	1.236,90
57	5012865	BOLSA ALVEJADA DE ALGODÃO, TRAMA FECHADA, PARA CONFECÇÃO DE PANO DE PRATO, USO ARTESANATO, MEDINDO 55 X 80 CM	UN	40,000	5,5000	220,00
58	5012866	PINCEL PARA PINTURA Nº 02	UN	10,000	1,9100	19,10
59	5012867	PINCEL PARA PINTURA Nº 04	UN	10,000	1,6300	16,30
60	5012868	PINCEL PARA PINTURA Nº 06	UN	10,000	1,7900	17,90
61	5012869	PINCEL PARA PINTURA Nº 08	UN	10,000	2,1400	21,40
62	5012870	PINCEL PARA PINTURA Nº 00	UN	5,000	2,2100	11,05
TOTAL DO PROCESSO:						10.471,50
TOTAL:						10.471,50